1

 SỞ NÔNG NGHIỆP&PTNT      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   CHI CỤC KIỂM LÂM                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 491/KL-PTR            Lâm Đồng, ngày 10  tháng 8 năm 2021

 V/v Đôn đốc các chủ rừng là tổ chức kinh

tế được nhà nước cho thuê đất, thuê rừng

để thực hiện dự án đầu  tư trên địa bàn

tỉnh lập phương án quản lý rừng bền vững

(lần 3).

Kính gửi: Các chủ rừng là tổ chức kinh tế được nhà

nước cho thuê đất, thuê rừng để thực hiện dự án

đầu tư trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ công văn số 2913/UBND-LN ngày 11/5/2021 của UBND tỉnh

Lâm Đồng về việc khẩn trương thực hiện việc xây dựng, thẩm định, trình phê

duyệt phương án quản lý rừng bền vững, xây dựng Đề án thuê môi trường rừng

để kinh doanh du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí; đồng thời ngừng việc tiếp

nhận hồ sơ đề nghị thuê môi trường rừng.

Thực hiện công văn số 885/SNN-Ttra ngày 09/6/2021 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thực hiện nội dung kiểm tra của Thanh

tra tỉnh về Kết luận thanh tra số 2094/KL-UBND, 2096/KL-UBND ngày

13/4/2020.

Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

 Việc lập phương án quản lý rừng bền vững đối với các chủ rừng là tổ

chức kinh tế được nhà nước cho thuê đất, thuê rừng để thực hiện dự án đầu tư

trên địa bàn tỉnh. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã ban hành văn bản

số 1693/SNN-KL ngày 05/11/2020 về việc Hướng dẫn lập phương án quản lý

rừng bền vững và chứng chỉ rừng đối với các chủ rừng là tổ chức kinh tế được

nhà nước cho thuê đất, thuê rừng để thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh;

 Ngày 24/5/2021 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã ban hành

công văn số 736/SNN-KL về việc đôn đốc lập phương án quản lý rừng bền vững

và xây dựng Đề án cho thuê môi trường rừng  để kinh doanh du lịch sinh thái,

nghỉ dưỡng; giải trí trên địa bàn tỉnh;

 Ngày 01/7/2021 Chi cục Kiểm lâm đã ban hành công văn số 375/KL-PTR

về việc đôn đốc các chủ rừng là tổ chức kinh tế được nhà nước cho thuê đất,

thuê rừng để thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh lập phương án quản lý rừng

bền vững  (lần 2);

Để thực hiện đúng tiến độ xây dựng Phương án quản lý rừng bền vững

theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 2913/UBND-LN ngày 11/5/2021.

          1. Chi cục Kiểm lâm yêu cầu Các chủ rừng là tổ chức kinh tế được nhà

nước cho thuê đất, thuê rừng để thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh.

2

căn cứ các quy định tại các văn bản nêu trên trên khẩn trương xây dựng và trình

thẩm định, phê duyệt phương án quản lý rừng bền vững tại đơn vị (trước ngày

30/8/2021) làm cơ sở thực hiện quản lý rừng bền vững; đồng thời  xây dựng và

thực hiện Đề án cho thuê môi trường rừng để kinh doanh du lịch sinh thái, nghỉ

dưỡng, giải trí (nếu có) trên diện tích rừng được giao quản lý theo quy định hiện

hành.

2. Giao Hạt Kiểm lâm các huyện/ thành phố thông báo và photo văn bản

này gửi các đơn vị chủ rừng là tổ chức kinh tế được nhà nước cho thuê đất, thuê

rừng để thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn huyện/thành phố, đồng thời đôn đốc

các chủ rừng là tổ chức kinh tế thực hiện theo đúng nội dung công văn này.

3. Chi cục Kiểm lâm sẽ không tổng hợp, tham mưu Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn báo cáo UBND tỉnh giải quyết các đề xuất của các chủ rừng

là tổ chức kinh tế được nhà nước cho thuê đất, thuê rừng để thực hiện dự án đầu

tư trên địa bàn tỉnh khi các chủ rừng là tổ chức kinh tế không lập Phương án

quản lý rừng bền vững theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc các đơn vị chủ

rừng là tổ chức kinh tế có văn bản báo cáo về Chi cục Kiểm lâm và Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT (báo cáo);

- Phòng KH-TC sở NN&PTNT;

- Thanh tra sở NN&PTNT;

- Chi cục Kiểm Lâm;

- UBND huyện, thành phố;

- Hạt Kiểm lâm  huyện, thành phố;

- Lưu: VT, KL(PTR) _Thọ.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đình Việt

		2021-08-10T12:04:13+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-10T12:04:39+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!